
اردوگاه آبی

تمرینات کیوسفسکی با استقلال 
ادامه دارد

ودران کیوسفسکی گلر بوسنیایی استقلال تا 
مشخص شدن وضعیتش با تیم تمرین می کند. 
بعد از عقد قرارداد سیدحسین حسینی و قطعی 
شدن ماندن او در استقلال، وضعیت گلر خارجی 
آبی ها در هاله ای از ابهام قرار گرفت تا مسئولان 
باشگاه به دنبال فروش او باشند. در شرایطی 
که فعلاً هیچ تیمی حاضر به خرید کیوسفسکی 
نیست، فعلاً این بازیکن در تمرینات استقلال 
حضور دارد و در کنار باقی تیم تمرینات خود را 
پیش می برد. مسئولان استقلال این روزها به 
دنبال بهترین تیم برای فروش دروازه بان خارجی 
خود هستند تا هرچه سریع تر مقدمات حضور 
او در یک تیم جدید را فراهم کنند تا با مشکل 
مواجه نشده و در آستانه شروع فصل جدید 

دردسر جدیدی برای آبی ها درست نشود.
 

رضاییان به دنبال درخشش با 
لباس استقلال

رامین رضاییان مدافع جدید استقلالی ها بعد از 
انتخاب به عنوان بهترین بازیکن لیگ بیست و 
سوم حالا به دنبال درخشش با لباس استقلال 
است. درحالی که مراسم برترین های فصل قبل 
لیگ برتر ایران برگزار شد، رامین رضاییان مدافع 
فصل قبل باشگاه سپاهان به عنوان بهترین 
بازیکن فصل انتخاب شد. او بعد از این عنوان 
در صفحه شخصی اش به این موضوع واکنش 
نشان داد و به گفته خودش سن برای او فقط 
یک عدد بوده و فصل جدید به دنبال این است 
که درخشش خود را با پیراهن استقلال ادامه داده 
و این بار با لباس آبی ها بهترین بازیکن لیگ 
بیست و چهارم شود. حالا باید دید روند خوب 

او در استقلال هم ادامه خواهد داشت یا نه.
 

جدایی فخرالدینی به رغم توافق
میلاد فخرالدینی مدافع استقلال بعد از توافق 
مالی، این تیم را ترک می کند. در حالی که این 
مدافع توقع داشت یک فصل دیگر در استقلال 
بماند اما حالا قرار است با بخشیدن مقداری از 
مبلغ قرارداد خود آبی ها را ترک کند. او فصل 
قبل فقط در 8 بازی برای تیمش به زمین رفت 
و بیشتر از روی نیمکت نظاره گر مسابقات بود اما 
حالا اینطور که شنیده می شود از باشگاه هایی 
مثل خیبر خرم آباد پیشنهاد دارد تا فوتبال خود 
را با لباس دیگری ادامه دهد. حالا باید دید 
فخرالدینی بعد از ترک باشگاه در روزهای آینده 
کدام تیم را برای فصل بیست و چهارم انتخاب 
می کند. فخرالدینی فصل گذشته برای دومین 
بار پیراهن استقلال را به تن کرد اما بازگشت 
موفقی نداشت و نتوانست انتظارات را برآورده کند. 

 

ادامه تمرینات یامگا با استقلال
کوین یامگا مدافع استقلال که از ناحیه چشم 
مصدوم است، این روزها در کنار تیم تمرین 
می کند. او که به دلیل وضعیت نامناسب 
چشمش قادر به همراهی تیم نبوده و در لیست 
نکونام حضور ندارد به خاطر اینکه با تیم قرارداد 
رسمی دارد، همچنان در تمرینات حضور پیدا 
می کند و تا زمانی که باشگاه به او نامه رسمی 
برای جدایی از استقلال را ندهد، موظف است 
در اردوهای تیم شرکت کند تا متحمل جریمه 
نشود. بعد از اینکه پزشکان اعلام کردند یامگا 
به خاطر مصدومیتش قادر به همراهی تیم 
نیست، مسئولان استقلال او را در لیست خروجی 
قرار دادند و احتمالاً قبل از شروع فصل جدید 
لیگ برتر، جدایی او را رسمی کنند. البته چون 
یامگا قرارداد دارد، قدری هم دست و پای باشگاه 
استقلال برای اقدامات یک سویه بسته است. 

 

 احتمال نیمکت نشینی رضاوند 
با آمدن هافبک خارجی

آمدن دیدیه اندونگ و گائل کاکوتا هافبک های 
جدید استقلال، کار آرش رضاوند را سخت کرده 
است. درحالی که جواد نکونام از ابتدای فصل 
خواهان جذب هافبک خارجی بود، این اتفاق 
افتاد تا احتمال نیمکت نشینی رضاوند در فصل 
جدید بیشتر شود. رضاوند فصل قبل عملکرد 
موفقی نداشت و همین موضوع باعث شده بود 
تا انتقادات زیادی به او وارد شود. حالا با آمدن 
این دو هافبک کاربلد، کار رضاوند سخت تر از قبل 
می شود و احتمالاً فصل جدید بیشتر بازی ها را از 

روی نیمکت نظاره گر خواهد بود.
 

 ماشاریپوف آماده درخشش 
در فصل جدید

جلال الدین ماشاریپوف وینگر فصل قبل 
استقلال در آماده ترین حالت خود قرار دارد. 
ماشاریپوف که فصل قبل عملکرد خوبی داشت 
و انتظارات نکونام را به خوبی برآورده کرد، حالا 
در آستانه شروع لیگ جدید یکی از آماده ترین 
بازیکنان استقلال در اردوهای تیم است و به 
نظر می رسد فصل جدید هم بتواند با پیراهن 
تیمش عملکرد خوبی داشته باشد تا یکی از 
سرحال ترین بازیکنان جواد نکونام در ترکیب 

تیم باشد.
 ماشاریپوف قرار است در پست وینگر یا مهاجم 

کاذب برای استقلال به میدان برود. 
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انتخاب کمیته فنی لازم است

روشن: تغییرات زیاد به نفع تیم نیست
 بزودی استقلالی ها را ملاقات می کنم

اندونگ: یک ماجراجویی جدید را تجربه می کنم

حسن روشن، پیشکسوت استقلال 
درباره عملکرد نقل و انتقالاتی استقلال 
در پیش فصل لیگ بیست وچهارم 

صحبت های تازه ای به زبان آورده 
است: »این نفراتی که خریده اند 
آیا کسی می داند  را نمی شناسم. 
چگونه جذب شده اند؟ اگر قائم به 
شخص حرکت کرده باشند شکست 
می خورند. فرقی هم ندارد مدیرشان 
بازیکن خریده باشد یا خود نکونام. 

اگر به صورت شخصی جلو رفته باشند 
شکست می خورند. اما اگر کمیته فنی 
داشته اند که بعید می دانم و سرمربی 
پیشنهادی به آن کمیته داده و بعد 
بازیکنان جذب شده باشند آن وقت 
می توان امیدوار بود.« روشن ادامه 
داد: »فوتبال ورزش گروهی است و 
تنها با جذب تک ستاره ها نمی توان 
در آن موفق شد. در المپیک دیدید 
که یک پرنده چقدر می پرید و رکورد 
می زد و روی پیراهنش هم مثلاً پرچم 
قطر حک شده بود. آنجا می توان 
ورزشکار خارجی جذب و ملیت او را 
عوض کرد و موفق شد اما در فوتبال 
صرفاً با خریدن چند بازیکن خارجی 
کارها پیش نمی رود. استقلالی ها 
پارسال چون ستاره نداشتند نتیجه 
گرفتند. امسال هم نمی توانم قضاوت 
کنم. اگر هر سال بخواهند این همه 
تغییر داشته باشند باید فاتحه تیم 

را بخوانیم.«

اندونگ از حضور در استقلال ابراز 
بازیکن  است.  کرده  خرسندی 
جملات  ین  ا ل  ستقلا ا ید  جد

را به زبان آورده است: »در کمال 
خرسندی امضای قرارداد رسمی 
خود را با باشگاه استقلال ایران 
اعلام می کنم. برای قدم بعدی در 
حرفه ام، تصمیم گرفتم با باشگاه 
کنم  همکاری  استقلال  فوتبال 
تا چالش های جدیدی را تجربه 

کنم و به جاه طلبی باشگاه کمک 
کنم. من برای کشف یک فرهنگ 
جدید فوتبال و کار با هم تیمی ها و 
مربیان جدیدم هیجان زده هستم. 
هدف من این است که بهترین 
عملکردم را در زمین ارائه کنم و 
تجربیاتم را برای کمک به تیم در 
رسیدن به اهدافش در این فصل 
به ارمغان بیاورم. می خواهم از همه 
هواداران، خانواده ام و دوستانم برای 
حمایت بی دریغ شان در طول دوران 
حرفه ای ام تشکر کنم. تشویق شما 
همیشه به من انگیزه داده تا بیشتر 
از قبل پیش بروم و برای برتری 
تلاش کنم.« اندونگ در نهایت 
این جمله را به زبان آورده است: 
»بی صبرانه منتظرم تا ماجراجویی 
جدیدی را در ایران شروع کنم و 
فصل جدیدی در حرفه ام بنویسم. 
از همه شما متشکرم و بزودی شما 

را در زمین می بینم.«

مصاحبهنقل قول

 پرونده استقلال و ساپینتو باز است هاشمی نسب همچنان در اتاق انتظار
در حالی که سه روز تا اولین بازی 
استقلال در لیگ بیست  و چهارم 
باقی مانده اما هنوز تکلیف مهدی 
هاشمی نسب مربی فصل گذشته 
آبی ها برای ادامه همکاری مشخص 
نشده است. او که چند روز پیش 
برای دومین مرتبه به باشگاه رفت تا 
قراردادش را امضا کند و در تمرینات 
از  بدون نتیجه  اما  حاضر شود 
ساختمان خارج شد. البته جواد 
نکونام هم در همین باره با مدیریت 
باشگاه صحبت کرده اما همچنان 
حاضر  تمرینات  در  هاشمی نسب 

نشده است.

پیش از این قرار بود که مربی فصل 
گذشته استقلال بعد از اردوی ترکیه 
به کمپ ناصر حجازی برود اما این 
اتفاق نیفتاد. هاشمی نسب هم 
در آخرین مصاحبه توپ را به زمین 
سرمربی استقلال انداخت تا او ضمن 
تعیین تکلیف، پاسخ هواداران را 
بدهد. اما نکونام آن قدر تجربه دارد 
که این مهم را در سکوت و آرامش 
برطرف کرده تا تیمش در آستانه 
بازی با شمس آذر در قزوین به چالش 
کشیده نشود. هاشمی نسب هم 
شاید به همین دلیل صحبت های 

بیشتری نداشت.

مطالبات ریکاردو ساپینتو همچنان 
از سوی باشگاه استقلال پرداخت 
نشده و سرمربی پرتغالی سابق از 
طریق تیم حقوقی خود شکایت کرده 
و رأی دادگاه بدوی هم علیه طرف 
ایرانی صادر شد اما استقلالی ها 
لایحه دفاعی تنظیم کردند و حالا 
این دفاعیه در دادگاه عالی ورزش 
)CAS( دنبال می شود. در همین 
راستا شنیده می شود برای صدور 
حکم ریکاردو ساپینتو دوباره یک 
تاریخ جدید مشخص شده است. 
بر اساس این تاریخ، حکم دادگاه 
تجدید نظر که قرار بود تا ۲۱ مرداد 

اعلام شود، به تعویق افتاده است. 
استقلالی ها مدعی اند سرنوشت این 
 حکم  از سه شنبه ۲۳ مرداد تا حداکثر

 ۱۷ شهریور مشخص خواهد شد. 
پرونده استقلال با ساپینتو درحالی 
باز مانده که با وجود پرداخت نشدن 
مطالبات این سرمربی اما خطری 
باشگاه استقلال را بابت بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالات تهدید نمی کند. 
اگر اصل حقوق این سرمربی پرداخت 
نشده بود، اکنون مشکلات بیشتری 
برای استقلال باقی می ماند اما این 
شکایت مربوط به دریافت نشدن 

پاداش های سرمربی سابق است.

اینکه استقلالی ها دست گذاشته اند 
روی ورزشگاه امام رضا)ع( تا میزبانی  
و  بیست  لیگ  در  بازی های شان 
چهارم را به عهده بگیرد، دلیل دارد. 
استقلالی ها از مشهد خاطرات بسیار 
خوشی دارند. این خاطرات برمی گردد 
به فصل هشتم که استقلال در 
ورزشگاه ثامن موفق به کسب جام 
قهرمانی لیگ برتر شد و در مشهد و در 

جوار بارگاه ملکوتی امام رضا)ع(جام 
قهرمانی لیگ برتر را بالای سر برد. آن 
بازی معروف که استقلال موفق شد 
با گل طلایی جانواریو از پیام بگذرد و 
در اهواز نیز تیم فولاد رویایی آن روزها 
موفق شد تیم ذوب آهن را که فقط 
یک امتیاز تا قهرمانی لیگ برتر فاصله 
داشت، شکست دهد تا استقلال با 
کمک فولاد آن روزها به جام قهرمانی 

لیگ برتر دست یابد.
از اینها گذشته مشهد استقلالی های 
بیشتری در دل خود دارد و به گفته 
اهالی فوتبال در این شهر شمار 
هواداران استقلال در مشهد بسیار 
بیشتر از پرسپولیس است و یکی دیگر 

از دلایلی که سبب شده استقلال به 
دنبال بازی در ورزشگاه امام رضا)ع( 
باشد، همین موضوع است. در واقع 
مسئولان باشگاه استقلال با علم به 
اینکه با حضور در مشهد چه شرایط 
ویژه و مطلوبی را سپری خواهند کرد، 
دست گذاشته اند روی این ورزشگاه تا 
شاید بار دیگر خاطرات فصل هشتم 
را در ذهن هواداران خود تداعی کنند 
و شاید در نهایت نیز قهرمان شوند.
اما نکته بسیار مهم دیگر که استقلال 
را به سمت مشهد می برد و مسئولان، 
مربیان و بازیکنان این تیم دوست 
دارند در شرایطی که تهران ورزشگاه 
آماده ای برای پذیرایی از تیم  ها ندارد، 

به مشهد بروند و در ورزشگاه شیک 
و زیبای امام رضا)ع( بازی کنند، 
امکانات بسیار خوبی است که در این 

ورزشگاه حاکم است.
ورزشگاه امام رضا)ع( به واقع یکی 
از مدرن ترین ورزشگاه ها در ایران 
به شمار می رود. کیفیت مناسب 
زمین ورزشگاه، مهندسی بسیار عالی 
در کنار موقعیت بسیار خوبی که 
ورزشگاه دارد گرایش آبی ها را برای 
بازی در این ورزشگاه دو چندان کرده 

. ست ا
ی  و ر پیش  که  ی  له ا مسأ تنها 
مشهد  اینکه  است  استقلالی ها 
به دلیل نزدیکی به ایام سوگواری 

در روزهای پایانی ماه محرم و صفر 
همواره مملو از زائران است و به 
همین دلیل ممکن است در بازی های 
ابتدایی لیگ برتر نتواند به میزبانی 
از استقلال بپردازد اما بعد از پایان 
این ایام ممکن است به سرعت 

همه موانع از میان برداشته شده تا 
استقلال فصل متفاوتی را در مشهد 
خلق کند و چه بسا با حضور در 
شهری که خاطرات شیرینی در ذهن 
هوادارانش تداعی می کند، بار دیگر 

جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

دلایل استقلالی ها برای انتخاب ورزشگاه امام رضا)ع(
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اوسمار با 15 هفته مربیگری آری، نکونام با 30 هفته مربیگری نه

ابهام در انتخاب بهترین سرمربی فصل 

کم نیستند 
افرادی که 

معتقدند 
نکونام به 

سبب قرار 
گرفتن در 

بوته آزمون 
بیشتر باید 

جایزه بهترین 
سرمربی لیگ 
بیست و سوم 

را به خود 
اختصاص 

می داد

چرا جواد نکونام با اینکه تعداد بازی بیشتری 
نسبت به اوسمار در لیگ بیست و سوم 
مربیگری کرده بود، به عنوان برترین سرمربی 
فصل برگزیده نشد؟! پاسخ های متفاوتی به 
این سؤال مهم داده می شود. برخی معتقدند 
قهرمانی اوسمار با پرسپولیس سبب این 
تصمیم شده و برخی هم بر این باورند که 
چون نکونام در فصلی که گذشت، دو جام را از 
دست داد، به این عنوان برگزیده نشده است.

اما کم نیستند افرادی که معتقدند نکونام 
به سبب قرار گرفتن در بوته آزمون بیشتر 
باید به این عنوان نائل می شد و جایزه 
بهترین سرمربی لیگ بیست و سوم را به خود 

اختصاص می داد.
از سویی سرمربی استقلال تا 10 دقیقه مانده 
به سوت پایان لیگ بیست و سوم صاحب 
جام قهرمانی بود و اگر آن گل عجیب و غریب 
گولسیانی در بازی پایانی سرخ ها در ورزشگاه 
آزادی مقابل مس رفسنجان به ثمر نمی رسید، 
قطعاً استقلال به واسطه برتری مطلق مقابل 

پیکان به جام قهرمانی دست می یافت.
در واقع اگر بخواهیم ملاک اعضای کمیته 
فنی انتخاب برترین های فوتبال ایران در لیگ 
بیست و سوم را مورد سنجش قرار دهیم، 
به همین 10 دقیقه حیاتی برمی خوریم و به 
احتمال فراوان آنچه سبب شده در نهایت نام 

اوسمار به عنوان سرمربی برتر فصل بیست 
و سوم لیگ برتر برگزیده شود، همین دقیقه 
پایانی لیگ است که تیم او موفق شد دروازه 
مس رفسنجان را با یک گل کاملاً مشکوک به 
آفساید باز کند و صاحب جام قهرمانی لیگ 

شود. برتر 
با این حال حتی اگر قهرمانی سرخ ها را نیز 
دلیل انتخاب اوسمار بدانیم، با یک ابهام 
بزرگ در این انتخاب مواجه خواهیم شد. 
سؤال و یا ابهام این است که اساساً چرا یک 
سرمربی با 15 بازی مورد ارزیابی قرار می گیرد 

و چرا ملاک انتخاب قهرمانی است؟
آیا میانگین امتیازی که جواد نکونام به 
دست آورده یا بازی های بیشتری که در 
بوته آزمون و آزمایش قرار گرفته، نباید مورد 
توجه قرار بگیرد؟ در اینکه اوسمار کار بزرگی 
در پرسپولیس انجام داد و در اولین فصل 
حضورش در این باشگاه به عنوان سرمربی 
موفق شد مسیری که یحیی گل محمدی تا 
نیم فصل پیموده بود را تکمیل کرده و این 
باشگاه را صاحب قهرمانی کند شکی نیست اما 
پرواضح است که اگر آن اشتباه عجیب بازی 
پایانی از سوی داوران بازی پرسپولیس و مس 
رفسنجان سر نمی زد، اوسمار هرگز صاحب 
جام قهرمانی لیگ برتر نمی شد و نکونام این 

جام را به دست می آورد.
هر انتخابی که شده شاید به نحوی مساوات 
را در مراسم برترین های فصل بیست و سوم 
لیگ برتر برقرار کند اما پرواضح است که 
با وجود قهرمانی پرسپولیس با اوسمار و به 
سبب آنکه این مربی فقط نیم فصل سکان 
هدایت تیمش را به عنوان سرمربی برعهده 

داشت، هرگز نمی توان قیاس او را با نکونام 
که 30 هفته متوالی روی نیمکت استقلال 
بود، عادلانه دانست. چه بسا اگر اوسمار 
ابتدای فصل پیش، روی نیمکت سرخ ها 
بود، او نیز به سرنوشت گل محمدی دچار 
می شد و در موقعیتی قرار نمی گرفت که با 
15 هفته مربیگری برترین مربی فصل شود. 
به هرحال چون پای پرسپولیس در میان 
است و این باشگاه هواداران قابل توجهی 
دارد، شاید بسیاری از کارشناسان نیز در این 
باره سکوت کنند تا موجب رنجش هواداران 
سرخ نشوند اما بی هیچ تعارفی این انتخاب 
حق مطلب را درباره سرمربی های فصل پیش 
ادا نکرد و موجب از بین رفتن حقوق بسیاری 
از مربیانی شد که از ابتدای فصل روی نیمکت 
تیم های خود قرار داشتند. نه فقط جواد 
نکونام بلکه مورایس، خمس، ربیعی و حتی 
دقیقی نیز می توانستند بیشتر مورد توجه 
قرار بگیرند اما اوسمار با 15 هفته مربیگری 
گوی سبقت را از این مدعیان ربود و با اتکا 
به قهرمانی تیمش صاحب عنوان برترین 

سرمربی فصل شد.
معمولاً در این قبیل مراسم ها متولیان تلاش 
می کنند تا حدی مساوات را میان تیم های 
بزرگ رعایت کنند و شاید اهتمام نیز بعد از 
برگزاری مجدد این مراسم که در سال های 
قبل متوقف شده بود، همین بود و به دلیل 
اینکه علاوه بر سیدحسین حسینی یک چهره 
تازه استقلالی شده به نام رضاییان نیز عنوان 
برترین بازیکن فصل را به خود اختصاص 
داد، تلاش شد دو عنوان بهترین سرمربی و 

بهترین تیم فصل به سرخ ها تعلق بگیرد.
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